COLIMA

GOBIERNO DEL ESTADO

Concepto

Gasto No Etiquetado

GOBIERNO
LEGISLACION
JUSTICIA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIAL
EDUCACION
PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO
ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GEN
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
TRANSPORTE
TURISMO
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIE
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENT
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

Gasto Etiquetado

Aprobado

7,069,661,665.00
2,271,253,514.71
177,857,615.13
831,178,588.83
199,651,447.82
2,505,600.00
180,710,089.86
528,986,331.11
350,363,841.96
2,893,764,460.40
38,386,535.31
106,146,585.22
135,621,593.43
154,610,207.06
1,131,669,108.03
1,246,673,802.73
80,656,628.62
257,352,393.25
98,152,717.08
81,453,669.54
0.00
49,703,934.95
28,042,071.68
1,647,291,296.64
158,823,217.43
1,431,933,741.00
56,534,338.21
9,660,709,335.00

Ampliaciones /

(Reducciones)
2
506,396,155.63

66,326,003.32
76,178.32
22,323,808.89-
48,284,088.34
626,528.00-
9,538,642.13
16,039,237.63
15,338,193.79
159,998,726.11
5,419,500.59
12,232,671.76
21,826,548.47-
1,539,433.88
101,922,132.04
58,767,042.72
1,944,493.59
21,381,367.98
6,432,188.26-
17,731,153.66
12,854,014.62
653,539.64
3,425,151.68-
258,690,058.22
104,132,745.72
12,694,693.47
141,862,619.03
1,070,215,206.74-

GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018

Egresos
Modificado

3=(1+2)
7,576,057,820.63
2,337,579,518.03
177,933,793.45
808,854,779.94
247,935,536.16
1,879,072.00
190,248,731.99
545,025,568.74
365,702,035.75
3,053,763,186.51
43,806,035.90
118,379,256.98
113,795,044.96
156,149,640.94
1,233,591,240.07
1,305,440,845.45
82,601,122.21
278,733,761.23
91,720,528.82
99,184,823.20
12,854,014.62
50,357,474.59
24,616,920.00
1,905,981,354.86
262,955,963.15
1,444,628,434.47
198,396,957.24
8,590,494,128.26

Devengado

2,386,636,394.19
662,883,096.35
43,886,443.61
197,168,064.43
99,754,215.32
0.00
53,618,181.56
167,239,199.20
101,216,992.23
929,685,934.98
15,134,180.00
21,365,291.40
10,832,244.49
41,819,740.39
360,603,359.85
459,562,482.18
20,368,636.67
84,300,708.40
17,806,733.01
38,113,676.16
9,834,881.09
13,715,305.23
4,830,112.91
709,766,654.46
144,654,492.96
388,349,542.47
176,762,619.03
1,419,448,123.01

2,193,283,006.45
621,404,542.15
42,759,050.47
185,577,064.43
92,268,313.11
0.00
49,333,376.82
155,538,270.85
95,928,466.47
904,924,990.93
14,961,151.98
16,436,258.51
10,728,888.02
35,500,251.21
310,267,436.02
499,055,176.81
17,975,828.38
38,283,469.02
4,424,580.58
17,428,953.33
2,087,809.63
10,115,680.49
4,226,444.99
628,670,004.35
113,642,372.09
338,265,013.23
176,762,619.03
1,398,795,629.76

Subejercicio

6=(3-4)
5,189,421,426.44
1,674,696,421.68
134,047,349.84
611,686,715.51
148,181,320.84
1,879,072.00
136,630,550.43
377,786,369.54
264,485,043.52
2,124,077,251.53
28,671,855.90
97,013,965.58
102,962,800.47
114,329,900.55
872,987,880.22
845,878,363.27
62,232,485.54
194,433,052.83
73,913,795.81
61,071,147.04
3,019,133.53
36,642,169.36
19,786,807.09
1,196,214,700.40
118,301,470.19
1,056,278,892.00
21,634,338.21
7,171,046,005.25




COLIMA

GOBIERNO DEL ESTADO

Concepto

GOBIERNO
LEGISLACION
JUSTICIA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL

Aprobado

270,306,829.00
40,747,141.00
29,779,811.00
6,700,000.00
176,761,641.00
16,318,236.00
7,547,758,494.00

Ampliaciones /

(Reducciones)
2
58,333,473.14-

0.00
11,167,428.00-
1,650,000.00-
39,794,903.14-
5,721,142.00-
539,021,296.14-

GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018

Egresos
Modificado

3=(1+2)
211,973,355.86
40,747,141.00
18,612,383.00
5,050,000.00
136,966,737.86
10,597,094.00
7,008,737,197.86

Devengado

24,882,990.32
0.00
0.00
0.00
24,882,990.32
0.00
1,159,608,032.67

24,882,990.32
0.00
0.00
0.00
24,882,990.32
0.00
1,158,617,861.43

Subejercicio

6=(3-4)
187,090,365.54
40,747,141.00
18,612,383.00
5,050,000.00
112,083,747.54
10,597,094.00
5,849,129,165.19

PROTECCION AMBIENTAL 108,130,000.00 7,030,000.00- 101,100,000.00 0.00 0.00 101,100,000.00
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 561,128,147.00 41,283,913.94 602,412,060.94 14,383,321.00 14,110,749.84 588,028,739.94
SALUD 1,608,862,108.00 13,416,714.37 1,622,278,822.37 397,899,975.37 397,899,975.37 1,224,378,847.00
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIAL 19,424,600.00 5,312,615.53- 14,111,984.47 787,384.47 372,240.04 13,324,600.00
EDUCACION 5,144,708,388.00 582,585,971.92- 4,562,122,416.08 732,226,850.83 731,924,395.18 3,829,895,565.25
PROTECCION SOCIAL 89,687,188.00 1,206,663.00 90,893,851.00 14,310,501.00 14,310,501.00 76,583,350.00
OTROS ASUNTOS SOCIALES 15,818,063.00 0.00 15,818,063.00 0.00 0.00 15,818,063.00
DESARROLLO ECONOMICO 967,976,100.00 478,433,433.06- 489,542,666.94 431,971.91 380,692.90 489,110,695.03
ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GEN 27,200,000.00 3,163,979.99- 24,036,020.01 63,794.99 63,794.99 23,972,225.02
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 813,539,100.00 464,123,654.36- 349,415,445.64 190,395.64 173,172.80 349,225,050.00
TRANSPORTE 126,547,000.00 11,145,798.71- 115,401,201.29 177,781.28 143,725.11 115,223,420.01
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 690,000.00 0.00 690,000.00 0.00 0.00 690,000.00
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 874,667,912.00 5,572,995.60 880,240,907.60 234,525,128.11 214,914,085.11 645,715,779.49
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIE 224,588,414.00 3,765,789.49 228,354,203.49 59,589,382.00 59,589,382.00 168,764,821.49
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENT 650,079,498.00 3,217,771.00- 646,861,727.00 169,910,769.00 150,299,726.00 476,950,958.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.00 5,024,977.11 5,024,977.11 5,024,977.11 5,024,977.11 0.00
Total de Egresos 16,730,371,000.00 563,819,051.11-| 16,166,551,948.89| 3,806,084,517.20 3,592,078,636.21 | 12,360,467,431.69




